Republika ¢ Kosovés
PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo ‘ﬁr

Komuna e Prishtinis

Opstina PriStina ~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés !; 616-22-10425-1-1-1/C999

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ang; dhe

NPT MEDICA SH.P.K,, rr.Almet Krasniqi, PRISHTINE, (n¢ vashdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshii;

Furnizimi dhe montimi i paisjeve mjekésore pér nevojat ¢ QMF-Veternik,Punti i ri i QMU. me numér
identifikues: 616-22-10425-1-1-1

Neni 1 Lénda
Nr., Nr i prokurimit 616-22-10425-1-1-1 dhe te brendshém:
1 Furnizimi dhe montimi i paisjeve mjekésore pér nevojat e QMF-Veternik,Punti i
rii QMU.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1& jeté brenda 45 diéve nga koha ¢ |éshimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (¢ jeté Komunn e Prishtings.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjinés s€ furnizimeve. mé sé voni atéheré kur e kirkon

pranimin ¢ pérkohshém ¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1 keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1 pércaktohet sipas Kodit (¢ Doganave 1¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka niénshkruar vendi né fjald.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 198,850.00 €; [njcqind ¢ néntedhjet ¢ teté mijé ¢ tégind e
pesédiifer | Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jeié ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontrats.

4.3 Ai duhet 1€ jet# § preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ bhen n€ pajtim me Kushiel e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontrat@s.
Neni 5 Rendi i pérpargsis# i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbighet nga dokumentet né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés:

(b} Kushict ¢ Veganta (i Kontratés:

! Ju ltemi referajuni kéty numn 2 kontrates ni dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat die wransaksionct q¢ lidhen me thesarin




{c) Kushtet ¢ Pétrgjithshme 18 Kontratds;
{d) Tenderi i Furnizuesit. duke prishiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢} Ofertg financiare;

(0 Vsh¥no.cdo disparité teilr. 12 dosies. sitenderil].

5.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqariésisg ose divergjencés, ato duhet 1& iexohen sipas rendit 1 pérpardsisé né 18 cilin jan& dh&ng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

0.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kand (& béjné me k&t& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1@ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj 1€ identifikimit dhe
duhet t& dérgahen me postt, faks, email ose t& dorézohen personzlisht

6.2 Nise personi q& dérgon komunikattn kérkon vérietim ¢ pranimit 1¢ saj, ai duhet ta thot# ki né
homunikat@n e tij. Sa heré @ ka afat & fundit pgr pranimin ¢ komunikal®s me shkrim, dérpuesi duhet té
kérkoj& viirietim té pranimit t¢ komunikatts s& tij. N& (& giitha rastet, dirguesi duhet t'i marré 18 gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 18 tij.

6.3 Kude qe né konirat¢ parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi. pitlgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve; nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tille. pélqim, miratim, certifikalt apo vendim do t jett né
lormé & shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vértetojt”, "miratoj” osc"vendos? "do & shenohen nit pirputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ éshi& e perpatitur n&€ gjuhén 2 n@ 1 origjinale, dy prej 12 cilave jan2 pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

PEr Autoritetin IContraktues

Autoriteti Kontraktues Operatori Ekonomik
Emri: Nexhmi Mekolli Emri: Pérparim Rama 'AQEEQ \\\-@&wd
Pozita; Zynar Pérgjegiés 1} Pozita: Zyrar Kryesor =
Prokurimit Administrativ DRESTOR
= n_. =
[ Ménshkrimi: U‘QI Wﬂ Nénshkrimi: /
Data: Data:
| OY Lo

Wl Vula:

ARISHTINE

? Gjuha do 18 jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit nié K ender,
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontralés: 616-22-10425-1-1-1/C999

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontratg” do i thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ #shi# shépuar ng
formularin ¢ kontrat®s 2 nénshkruar nga palét, duke pérfshirt & gjithn shtojeat pbr ke dhe 18 giitha dokumentet e
inkorporuar me reference né 8,

1.2 “Produkter” pérkufizohen si 1 mira materiale q€ kang vlerit ckonomike, duke perfshire por pa u kufizuar n& malleat,
artikujt, Indét e para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé @ ngurts 1 ltngshme ose 18 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thow organizata ¢ blerjes sé mallrave. sig Eshie ¢ quajtur Flew#n mbi & Dhénat e
Tendertr.

L4 "Furnizues” do (& tholE njt person fizik ose juridik ¢ &shit pal e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (@ késaj
Lontrate fumizen mallra gt jané objekt i kesaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do 18 thot® termat ndérkombetare treglare ¢ perbEjné meguilat e interpretimit & termave tregtare q¢
pércakiojné menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do t thot& dorézim i produkteve me ciltsi, sasi dhe Noj ¥ specifikuar n& kontmté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né mEnyrin e peEreakiunr né kontraté,

1.8 “Cinimi i kontratgs” do t¢ thote ¢mimi g i paguhet furnizuesit sig specifikohet n# formularin ¢ kontratés, n@
ptrputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund 1 bithet n# bazé 1& kontratds.

1.9 “ShErbimet pas shitjes™ do (¢ thoté shérbimet ndihmésc, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerve q¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose defyrime t¢ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
predukteve.

110 *KPK" do & thote Kushtet ¢ Pergjithshme 1 Konwratss,
.11 “KVK" do (& thotit Kushtet e Veganta t& Kontratits.

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakt@sojné cili éshté ligji q8 i percakton 12 giitha gishtjct g# nuk jant (& mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet ¢ shkruira ndérmjet paléve hartohen it gjuhén ¢ specifikuar n¢t KVE.

Neni 3 Transferimi

2.0 Transferimi do (€ jet# valid »etém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose 18 pjest I saj te njit palé e trets.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontratgn ose nj#
pjest t¢ saj, ose ndonjt pérfitim apo intercs nga ajo, pervee né kilto raste:

a)  kur ka ngarkes® pér pagesé, né favor t& bankicréve (& F urnizuesit. t& shumave qé duhet t¢ paguhen ose
q& do 1€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) n# rast 1& dhinies s¢ 12 drejtés s& Furnizuesit siguruesve ¢ Furnizuesit per & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
[Furnizuesit.

3.3 Pir qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
ebligimet e veta pr pjesén ¢ kontratéts qt tashmé &shig realizuar ose p&r pjestn q¢ nuk &shié bartur,

3.4 Prunuesit e dispozitave 18 kontraits duhet 12 plotésojng kriteret e pershtatshmirisé qi zbatohen pér dhénien e kontrats
pérves nit raste kur transferimi b&hat né banke apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkentrata Sshie valide vetém adse ka marréveshje 1€ shkruar ptrmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njgé
piese t& kontratts s (ij njé pale t& trets.

4.2 Clementet e kontratts gt do t& nénkontrakiohen dhe identitet; ; nénkontraktuesye i bihen & ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dor&zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubct ie njoftaj me shkrim Autoritetin Koniraktucs. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérajé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brendz 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta ndse nuk leshohet sutorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonlnkion pa awtorizim me shkrim nga Autorileli Kontraktics. Te giithe nénkontraktuesit e propozuar duhet 1o
plrinbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermiet vetes dhe nénkentrakiuesve, megjithat mund (& siguroj, ku e
konsiderong si (¢ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraklonit,

4.4 Furnizuesi &shit pergjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencn e nénkontraktuesve (& vet si dhe 2 agjentéve ose 18
punésuzrve, n& € nj¢jién ményré si po @ ishin akte, gabime ose neplizhenct e Furnizucsit, agjentéve 1 tij ose pundlortve
W tij, Aprovimi i nénkontraktimit t2 ndonj pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkontrakivesit nga ana e Autoritetit
kantrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratils.

4.5 Nise nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshim q¢ vazhdon pér njé periudhé gi ¢ tejkalon me 18
periudhds s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q,
Rt ¢furgdo momenti pas skadimit 18 periudhés s& garancise, i transferojé menjéhert 1 Awtoriteti kontrakiues, me kérkest
dhe shpenzime ¢ Autoritetit kontraktues, pErfitimet ¢ obligimeve t# tilla pr koh&zgjalien e garancist st skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nise Eshitt ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues duhet t'j jap# Fumizuesit
pa pagest attheré kur #shig e nevojshme, njg kopje 1 skicave (£ plrgatitura pér realizimin ¢ kontra@s dhe kopje
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Furnizuesi mund 2 blejé hopje tjera & kityre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve (jera, n& rast sc ato mund t& gjenden. Pes l&shimit (& certifiknits s& garancisé, ose pas pranimit final 1#
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues # gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Perveg nése ¢shi e nevojshme pér q&llime t¢ kontratds, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontrakives nuk duhet i pérdoren as nuk duhet 1'i komunikohen nj& pule t8 tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1&
autoritetit kentrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per i leshuar Fumnizuesit urdhra administrative q# inkorporojng ato dokumente
plotsuese dhe udhzimet q2 jani (& nevojshme pir ekzekutim (& mir€ t¢ kontratés dhe pér kompensim démi ngz ndonje
delckt 1 saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & krkoj& ndibmén e Autoritelil kontraktues pfr martjen e kopjeve 1& ligjeve, mregulloreve dhe
infurmiave mbi zakonet, urdhérat apo ligjet anésore 1 Republikes se Kosoves t¢ cilat mund 12 ndikojn2 te furnizuesi
gjaC realizimit 1 obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta JapE ndihmén e k&rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Fumnizuesit

6.2 Nise ¢shid ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér & dhénat mbi furnizimet ashw
4t Aworiteti kontraktues 1€ mund (& marr€ Iejet e kérkuara ose licencat o importit.

6.3 Autoriteli kontraktues do (& vendost q 1# marmré lejet e kirkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¢ periudhe 18
srsyeshime, duke marrd parasysh datat e realizimit 18 kontratds,

Neni 7 Obligimet e pergjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhct (a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelitsing ¢ dubur duke pérfshirg, aty ku Eshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryeren ¢ punéve & tjera ptrfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ntt
lurnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kirhesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1 kontraids, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje &
konraigs, do ta njofioj# autoriletin kontrakiues plr k&t duke i paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhr:t. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezuliohet pér shkak 12 kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet 'j respekioji dhe (& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rrepulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t# sigurojé ¢ personeli i Lij, (8 aférmit ¢ tyre, dhe punitorit vendorg (2 tij gjithashiu (' respektojng dhe @ veprojng
sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojt 1 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo tshi¢ e nevojshme piir g&llime (& ekzekutimit 1€ kontratés, ni nuk do & publikoj®
ose shpalos® asnjé detaj (2 kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nge Autorileti Kontrakiues.

7.5 Nizse Furnizuesi dshté grup, plrbira e grupit nuk do @ ndryshohet pa ptlqimin paraprak me shkrim 18 Autoritetit
kontr:kiues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1 parages® nje cenifikate zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém, Nésse ky obligim
nuk pleiBsohet, Kjo do 18 gojé né ndérprerje (2 kontratés, me paralajmérim zyriar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé vont se dita ¢ nénshkrimit kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzckuum 18 plot dhe 1& mire 12 kontratéss, Shuma ¢ sigurisg do 1 sakiisohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (2 ndalet
ngi pagesa ¢ Awtoritetit kontraktues pér ¢fartdo humbjeje q# #shis pasojé ¢ mosckzekutimit 18 plow dhe & dubhur (8
obligimeve kontratore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria e ekzckutimit t& kontratés do (& jet# né formén e dhéng né picsén IV i kontratés.

9.3 Pirveg asaj pjese (8 specifikuar ng KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 l&shohet brenda 30
ditésh nga [&shimi i centifikaté's se perkohshme 1& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizunra sipas kontratés dubet te Jenc te siguruara plowsisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimil te rastésishtm te prodhoj ose bleje. transportgj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

0.2 Pa mamé parasysh obligimet e sigurimit t¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1. Fumnizuesi do 18 mbajtt pérgjegjési & plot,
dhe do ta siguroj& Auloritetin kontraktues nga it gjithe ankesat nga paldl ¢ treta pér dém ndaj pronss ose léndime personale
g shkakiohen nga ekzekutimi § kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punBlortive 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

I.T Nése kérkohet n& KVK, Fumizuesi do t¢ dorfzojé nje program ¢ realizimit 1 kontratés q¥ do 1 aprovohel nga
autoriteti kontraktues, Ky program do (& pErmbait st paku kétto:

i) rendin sipas & cilit Fumizuesi propozon 12 realizohet kontrata. duke prfshire dizajnin, prodhimin,
dordzimin né vend (2 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhina dhe informalta té tjera 2 cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

[1.2 KVK do 12 saki#sojné limitin koher brenda 12 cilit programi i realizimit duhet i dorEzohet p&r aprovim awtoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit p&r aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk £ liror: Furnizuesi nga obligimet ¢ 6Gj sipas kontratts,

! 1.3 Initse Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin e 1ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
Iz pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nud: ka afat e cakiuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

1.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithats, nése
prograsi i realizimit t kontratgs nuk béhet sipas programit, autoritet] konlraktues mund ta udhtizojé Furnizuesin qé ta
ripunoj? programin dhe ta dor&zojt programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Pera pranimit 1& pérkohshém ¢ fumizimeve, Fumnizuesi duhet 1& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajiies s& bashku me vizatime, (& cilat do @ Jen& n& detgje 12 tilla q¢ do 2 mundésoj Autoritetit Kontrakues
operimin. mirémbaitjen, rregullimin dhe tiparimin e t& gjitha pjestve 1& furnizimeve. Pérveg nése éshid pErcaktuar ndry she
né KVE, manualet dhe vizatimet do (& jen¢ ng gjuhtn ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 1 tilla ¢ deklaruara n@
kontraté, Fumizimet nuk do & konsiderohen 1@ perfunduara me qéllim & pranimit t& perkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 MarrEveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke ju nénshtruar dispozitave 1& (jera (& percakivara né KVK. Furnizuesi do (& jetE plotésisht pergjegjits pér
pagesta e ¥ pgjitha taksave, detyrimeve 18 pullds, taksat ¢ licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g lindin apo
imponeohen deri né& dorfzimin e Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorizimit, si¢ #shié pircaktvar nga Awtoriteti
hontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Ferveg né rastet kur &shi2 paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auteritetin kontraktues nga t# gjitha
ankesal gt jang rezultat i pérdorimit 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig gshig
specifikuar nd kontrald, prveg nése shkelja e 118 tshte rezuliat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhitng nga
atonietd kontraktues.,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1& detyrave do 1€ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1 periudhis 1@ cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Ptrveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1 filloj¢ jo mé vong se 90 dité pas njofiimit (& dhénies
st kontratfs. Pas kesaj date Furnizuesi ka t¢ droji® 18 mos ¢ realizojt kontratén dhe 18 marr¢ pérfundimin ¢ saj apo
komp.nsimin pér démin g2 ka pésuar, Furnizuesit do ta humb ke&ts 1 drejté plrveg nése ai ¢ ushtron ale brenda 30 dittve



ngn daia e skadimit @ periudhes 99 ditésh.

14.3 Niéise mundésohen periudhat ¢ ndara té realizimit per sasi 1 ndara, kiito periudha nuk do 18 mblidhen né rasiet kur nj#
Furnizuesi i jepen mé shumit se njis sasi.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Funizues mund (& kérkojé zgjatje 1 perindhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratis s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndenjtriin nga kito arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese:

b) Kushie ¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike ¢ mund ¢ ndikojn@ n& dorézimin e furnizimeve. & cilat nuk kang mundur
1€ parashihen n& ményré 18 mjafiueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar n2 datén ¢ realizimit. pérveg atyre q€ jané shkaktuar prej
gabimil (& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploiesojé obligimet ¢ veta sipas kontratds;

1) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak 1& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q# jant prmendur né¢ kéto Kushte 1& ptrgiithshme dhe 1# cilat nuk jang par shkak w
gabimit 12 Furnizuesit.

15.2 Brenda |5 dit¥sh pasi ka kuptuar sc mund 18 kete vonest, Fumnizues duliet ta [ajméroj# autoritetin kontraktues se ka
per qtllim t& béjit kéckes® per zgjntje 1 periudhis st reafizimit pér t& cilén ai konsideron se ka (¢ drejte dhe, perveg nise ka
ndonjé imaréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 1
dhtna giithdpérishirtse ashiu q& 18 mund @ kontrollohet kickesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do @ lejojé RE(E zgjatje 1& periudhés s&
realizimit nése mund 18 arsyetohet, osc né ményrd prospektive ose rerospektive, ose ta informojtt Furnizuesin qt nuk i
Eshit dhitnt ¢ drejta pir zgjatje 12 periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 MNése Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin i dor¥zoj€ ndonjt ose ¢ gjitha mallrat ose (@ realizojét sherbimet
brendn limiteve kohore (8 specifikuars n@ kontrat, Autorileti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjcra It tij sipas kontratts, do 2 kel@ @ dreji, pér secilén dit g kalon ndérmjet skadimit (¢ periudhés st
hontrads dhe dutés akwale & pérfundimit, t'i marré démet ¢ kuiduara t¢ barabarta me (,25% né dite ¥ vierds s¢
furnizimeve 1 pa dortzuara deri né njé maksimum prej 10 %18 vierds totale 1 kontraids,

16.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t¢ furnizimeve nd trési, démet e likviduara 8
par:pari né paragrafin 16.1 do t8 Hlogariten né bazét 1# vierés totale 18 kontratis

16.3 Nise Autoriteti kontraktues ka fituar t drejtén te kérkojt s& paku 10 %o t# vlerés s# kontratfs ai mundet, pasi ta
njoltojt me shirim Fumnizuesin:

- 1€ konfiskoj# garanciné ¢ realizimit:

-t ndtrpresé kontratén, dhe né k&t rast Furnizuesi nuk do (& kest (& drejte ptr kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né njé kontral® me nj# pals (& trets pér dhinien e pjesds s& mbetur 18 furnizimeve. Fumizuesi nuk do &
pagubet pir kB pjess ¢ kontratés. Furnizuesi giithashtu do ¥ jet# i delyruar 1 paguajé koston plotésucse dhe
dé¢met e shkakiuara nga kjo pamundtsi e ti).

MNeni 17 Suspendimi
17.7 Auioriteti kontraktues mundet, me urdhsr administrativ, n# ¢fartdo kohe ta udhézoji Furnizuesin qé & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dordzim n programin e realizimit
ose, nise nuk Sshié specifikuar koha, nit kobén kur ato duhct té dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve q& jant dorézuar n¢ vendin ¢ pranimit,

17.2 Gijaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonji
vend jctér, nga prkeqBsimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jew e mundur dhe sa #sht kirkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe ngse fumizimet jang dortzuer nét vendin e pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre &sh
pezuliunr nga autoriteti kontrakiues,



I7.3 Shpenzimet plotésuese g jong shfaqur né lidhic me k&to masa mbrojigse do t'i shtohen ¢mimit 1 kontratés.
'urnivuesi nuek do @ marr€ pagesd 8 shpenzimeve plotsuese nése pezullimi Gshig:

a) Zgjidhur n& minyré & ndryshme n# kontrail; ose
b} eshié i nevojshiém pir arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike nt vendin ¢ pranimit;
¢) dshtd i nevojsh¥m pér shkak té ndonjé gabimi t& Fumnizuesit: ose

d) Ushié i nevojsh&m plr siguri 18 chzekutimit (& mird t¢ kontral¥s ose 1 ndonjt pjese 1 saj pérderisa nevoja e tlle
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté t& drejt& pér shiesa né gmimin e kontratés p&rvee néise ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
trenda 30 ditesh pas pranimit 18 urdhrit pér 1 pezulluar progresin ¢ dorizimit se ka pér q@llim 1@ b&j& ankesé pér ta.

17.5 Auteriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t# pércakiojé ato pagesa plotisuese dhelose zgjatje t
peniudhis s realizimit q& do 1 bihen nga Furnizues pérkilazi me kitt? ankesg né ményrt & drejté dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritetit kontrakiues.

17.6 Nétse periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditd, dhe pezullimi nuk shi@ pétr shkak @ gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke mjoftuar eutoritetin kontrakives, mund & kérkojt t& vazhdojé me lurnizimet brenda 30 ditsh, ose 18 ndérprest
kontratén.

17.7 N rustet kur procedura e dhEnies ose realizimit 8 kontratés behet e paviefshme pér shkak 18 gabimeve
ptrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratds. N& rastet kur ato
gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atither# Autoriteti kontraktues mund ¢ refuzojé ' bije
pagesat ose mund Ui kthejé shumat q& tashmé jang paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
ma:hirunit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés #shie & @ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsite
epo mashtrimet ken& ndodhur né & vértet?. Nése ato nuk mund (¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa me
shpejt q# &shi2 ¢ mundur. Gabimet pérmbajljesore ose parregullsiié do té jent & gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rreguilative g rezultojng nga nj¢ veprim ose mosveprim g shkakton ose q¢ mund 12 shkaktojt humbje n& buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 13 CilBsia e furnizim eve

18,1 Furnizimet duhet Ui plotisojn# specifikimet tcknike té paraqitura n¢ kontraté n& & gjitha aspekiet dhe 18 jent konform
né 1¥ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n& kontrm&, 18 cilat duhet 18
mbaben n€ dispozicion & Autoritetit kontraktues pir géllime identiftkimi gjaté periudhés sé realizimit t# kontratés.

18.2 Tt gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK dubet 18 bthen me kitrkesé (¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkest do 18 sakigsohen materinlet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe (& (regojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 2 béhet pranimi né ményrén e dubur. Materialet, artikujt dhe
mastrat ¢ specifikuara ng kirkesé duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojni kerkesat pér k&® pranim
para se & inkorporchen n@ furnizime,

183 T'dhe nise materialet apo artikujt q¥ do 1 inkorporohen n2 fumizime ose nt prodhim té komponentéve q& do (8
luraizohen jan€ pranvar teknikisht ng kit menyr?, ato prapt mund té refuzohen ngse ndonjé kontrollim tjetér zbulon
delekie ase gabime, dhe net két# rast ato duhet 18 nd¥rrohen menjitheré nga furnizuesi. Furnizucsit mund 1 jepet mundésia
Vi riparaj€ dhe ' pérmirgsojé materialet dhe artikujt € jang refuzuar, por kifto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nEse jant riparuar dhe jand plrmirdsuar nd at ményré qé & jetd © kénaqur autoriteti
kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do t& sigurojtt q¢ furnizimet (¢ dorézohen ntt vendin e pranimit me kohe q& '3 mund@schet autoritetit
Lontrakives 1& vazhdoj® me pranimin e furizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vEshtirésitd gt
mund t'i hisé nit kité aspeki, dhe atij nuk do i lejohet g# 12 paraqest ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té ket¢ ¢ drejté q¥ hert pas here «* inspektoji, kontrolloje, masé dhe testojé komponeniéL
materialet, dhe mjeshiéring. dhe 18 kontrollajé pérparimin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1 ¢farédo artikulli g8
pirgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dordzuar sipas konlrat#s. né ményré qf ¢ pércakioj& nése komponentéL
maierialet dhe mjeshi¥ria kang cilésing dhe sasint e kérkuar, Kjo do 12 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, ptrgatities
ose n¢ vendin e pranimit ape ng vendet gt jané specifikuar né KVK.

19,53 I'ér qéllime tE testimeve dhe inspektimeve (& tilla. Furnizues do #:

4) I japt autoritetit kontraktues, pérkohgsisht dhe pa pagest. ndihmé, mostra ose pjes€ pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materialc, skica dhe 1€ dhitna @ prodhimit g2 zakonisht kitrkohen pér inspekiim dhe testim;

by} TE memrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijepé autoritetit kontraktues qasje né ¢fartdo kohe 18 arsyeshme ne vendin ku do & realizohen testimel.

19.4 Nése ptrfaqésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datién e vendosur pér testim, funizuesi mundet g,
plrveg ntse ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdoji testimin, i cili do 1©t konsiderohel se #shiit brs
nt prezenctn e autoritetit kontrakiues, Furnizuesi menjthers do 1't dérgojé hopjet ¢ certifikuara si duhet & rezuliateve (&



lestit ie Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qend prezent pjaté testit. do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponent&t dhe materialet i kant kaluar testel e sipiprmendura, autoriteti kontraktues do ta lajm&roj¥
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me keg,

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohien p#r rezultaiet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till2. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund & kétrkajn& q& kéto teste 1 pérsiriten nt
1¢ nigjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palt kerkon, té testohen nga njt ekspert i zgjedhur me marréveshije @
ndtrsjellé, Té gjitha raportet e testimit do t'i dorBzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'j komunikejé rezultate e kityre
testeve pa vones? te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 12 jend pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t# bartet nga pala
pikipamja 2 sé cilts déshmohet se Eshig gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjatt realizimit (¢ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, té cilat informata § kang
marré giaté inspektimit dhe testimit.

Neni 2¢ Parimet té pérgjithshme t& papesave

20.1 Pagesat do 1t behen né Euro. Metoda dhe kushict e pagests qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
speciiikohen ne KVK.

20.2 Pagesut ge duhet te behen sipas faturts se [@shuar nga Fumizues do (@ bahen ni llogaring bankare (& dbnt né Pjestn
V. Identifiximi Financiar, i k&saj kontrate qé e plot@son Fumnizuesi. i njgjti formular. gé i bashkéngjiter kérkesés plr
pagest. duhet 12 pérdoret plr 'i raportuar ndryshimet nét llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t cilén kérkesa e pranueshme pér
papes! #shi regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesds do 8 jet? data né (@ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do & jet& e pranueshme nitse nuk plowsohen njé ose m¢ shumd nga kérkesat
thelbtscre.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1 pezuliohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qE kérkesa pér pages® nuk mund 18
plotésnhiet sepse shuma nuk da tt paguhet pitr shkak se nuk jant dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka dé&hmi qt shpenzimi mund & mos jett legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t& bihet nje inspektim i menjéhershém pér
qellin: 18 kontrollimeve tjera. Furntzues do (8 jap# sqarime, modifikime zpo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
Kirkesgs. Periudha e pagesés do 12 llogaritet nga data né 1 ciltn shis regjistruar kérkesa pér pages# ¢ plrgatitur ng
ményrén ¢ dehur,

20,5 DPasi q# t ket kalvar afati i fundit i dhng n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonuar, & kerkojé interesin pér pages (& vonuar me normé (& re-zbritje g8 zbatohet nga institucioni I8shucs i Kosovés ng
diten o pard & muajit ng t8 cilin ka skaduar ofati i fundit, plus shialé pike & pérgindjes. [nteresi pér pagesé (& vonuar do (&
7batoniet per kohtn q& kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundit (¢ pagesss (nuk pérfshihet) dhe datés ng (@ cilén debitohet
logar:a ¢ Autoritetit kontrakes {p&rfshihet),

20.67¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné ne Nenin 20.3 do Ci jopin & drejté Fumizuesit
ctt ose 18 mos e realizojet kontratén. ose 1 ndérprest atg, me paralajmérim prej 30 dittsh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet {'i dor#zoi# furnizimet n# pajtim me kushiet e kontratés. Furnizimet do (2 jeng né pergjegjisi (8
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém,

21.2 Fumnizuesi do (i paketojé furnizimet ashiu si¢ kifrkohet pér 1 parendaluar démtimin apo keq@simin e gjendjes s# tyre
£jaé transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ Ushtt dh&ng nk kontraté. Paketimi duhet t¢ jetd i mjaftueshém pér 18
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaw tranzitit dhe
mbzjtjen né ambient 18 hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése #shtd e mundur, largésist sé
destinacionit pérfundimtar 1 fumizimeve, dhe mundésisé s& mungests si pajisjeve plr bartje t¥ réndé né & gjitha pikat
£iatt runsitit,

213 Faketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht® pakove duhet 1@ jené ng pajtim me kérkesat e dhéna n¢
ranyré i hapur né KVK, dhe i niinshtrohen ndryshimeve q# mund 1¢ urdhigrohen mé vong ngn autoriteti kontraktues.

21.4 Aznjé furnizim nuk do @ transportohet as 1€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (& ketd pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga avtoriteti kontrakives. Furnizuesi do & jewt prgjegjis pér dorizim n€ vendin ¢ pranimit & & gjitha
lumizimeve dhe pajisieve té fumnizuesit, g2 jun 12 nevojshme pér qéllime (& kontratdls.

21.5 DDongzimi duhet 1 konsiderohet se &sht bird atsherd kur ka dishmi me shkrim gt Eshtt n¢ dispozicion pér 18 dy palét
se dorlzimi i furnizimeve shig biré nt pajtim me kushtet ¢ kontratits,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranchen derisa 18 jen realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1 Furnizuesit,
Inspcitimet dhe testet mund & realizahen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose nit destinimin final 12 mallrave.

23.2 sutoriteti konrraktues, gjatt progresit 1 dordzimit (& furnizimeve dhe para s¢ t& merren fumizimet, duhet 18 ket
lugind o8 1& urdh&roje ose 12 vendostt:
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nj heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig #shtit specifikuar ng urdhér, 18 18 giitha furnizimeve
18 cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jang n# pajtim me kontratén;

by z&vendésimin ¢ tyrc me furnizime 18 mira dhe 18 pershiatshme;

hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ miparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
2 tyre, osc ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin &shig pérgjegjés
furnizuesi. e g¥ sipas mendimit 1 autoritetit kontrakiues nuk éshi# n& pajtim me kontratén;

d} q¥ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizucsi jant ose nuk jung né pajtim me
kontratitn, ose g8 furnizimet apo njé pjest ¢ tyre nuk i plot¥sojné kérkesat ¢ kontraids.

22.3 l'urnizuesi, sa mé shpejt g¢ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t# veta, duhet t'i evitojié defektet e specifikuara. Nitse
Furnizuesi nuk vepron sipas kEtyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 18 kei@ 1¢ drejt¥ 18 punésojé persona tjerd pér t'i
haluar urdhrat dhe @ gjitha shpenzimet ¢ jen® pascjl ¢ késaj, apo q# do ¢ shiagen p8r shkak t# késaj, Auloriteti
kontraktues do 1'i zbresé nga paraté g2 do (& paguhen ose (& cilat do (& bithen obligim pér t'iu paguar Fumnizuesit.

224 Furnizimet q& nuk jant 18 cildsisé st kérkuar do té refuzohen. Nj¥ shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refusuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé g# t'i ndryshajé ato. apo 18 ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heg¥ nga vendi i pranimit, nése k€ ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qé e
sekt@son autoriteli kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me (¢ drejit me shpenzim dhe me rrezik 12
luraiznesit, 1¢ gjitha punét q& périshijne materinlet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, (i kent
haluar n& m&nyn & kénagshme testet e kérkuara, dhe (¢ jené autorizuar, 5i dhe t¢ jetd léshuar njg centifikatt ¢ pranimit (&
pirkohshém ose nése konsiderohet se &shié leshuar,

23.2 lurnizuesi mund 1 b&j¢ kétrkesd, duke lajméruar autoritetin kontrakiues. plr njé certifikaté 1& pranimit (& pérkohshém
atifherd kur furnizimet (2 jene 1€ gatshme pér pranim (& pérkohsh&m, Auterileti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 fumizuesit do 18 vepraj& sipas njérés nga kito mé poshtd:

- Ui léshoj€ furnizuesit certifikatn e pranimit 2 ptrkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
Kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1@ cilén sipas mendimit 18 tij jang perfunduar
fernizimet né pajtim me Kontraién dhe jan® & gatshme pér pranim té ptrkohshém; ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas mendimit t& 1ij ¢
kirkon Furnizuesi pr ta 18shuar certifikatén,

23.3 Nise rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t2 pamundur g8 1¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhts sé
fiksunr pér pranim 1€ perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundgsing e
tille, nise tshté ¢ mundur, né konsultim me fumnizuesin. Certifikats e pranimit ose e refuzimit do t& pergatitet brenda 30
ditsh pas datés n2 1€ cilén kjo pamundsi pushon s ekzistuari. Furnizuesi nuk do (8 nxisé shfagien e kétyre ethanave pir
1 evitvar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njié gjendje (& pershiatshme pér pranim.

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose & l8shojé certifikattn ¢ pranimit (¢ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brendx njt periudhe prej 30] ditésh, ai do ¢ konsiderohel se ka 1Eshuar certifikatén ng ditén e fundit 1 asaj periudhe,
pérves n rastet kur certifikata e pranimit t# pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikalé (& pranimit perfundimar. Nése
lurnizimet ndzhen me kontrat® né pjesét, Fumizuesi do t¢ ket t¢ drejté 12 bejé kérkest pr certifikolé 18 veganttt pér secilén
Pjeaﬂ.

23.5 NE raste 1€ dorzimit 1# pjesshém, Autorileti kontrakiues rezervon 18 drejiin per (& dhiné pranim (2 pjesshém e (2
plirhohshém.

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshém 1& furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe materialet g2
nuk. kirkohen m per pgrdorim piérkitazi me realizimin e kontratis. Ai gjithashiu do 1& heqt ndonj# mbeturing apo pengesé
dhe & b2j€ ndonji ndryshim 18 giendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizucsi do t@ garantoj# q¢ furnizimet 1@ jend (€ reja, 1€ paptrdorura, t¢ modeleve & fundit dhe 1 perishijt & gjitha
permirtsimel e kohbve té fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontra®. Furnizuesi do 1@
garaniojd g ssnjé nga furnizimet 1 mos ken# defekt qi shkaktohel nga dizajni, materialet apo mjestuéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ viefshme né at ményrié g8 saktésohet ndt KVK.

24.2 Furnizuesi do & jeid pergjegjits pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjié pjesé 1 furnizimeve 1 cilat mund
tt par:qjiten, apo 1& ndodhin gjaté periudhés s8 garancist dhe 18 cilat:

a)  rezultoint nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshiéris? s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga Furnizuesi;
[

b) rezuliojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat periudhils s& garancist: ose
¢)  shiagen gjat€ ndonjé inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

14.3 Fumizuesi me shpenzime (@ veta do ta pérmirsoji defektin ose démin sa mé shpejt g8 kjo 18 mund (@ praktikohet.
Penudha e garancisé pér (€ gjith# artikuit ¢ ndermuar ose 1& riparuar do (2 fillojé pérséri nga data né (8 cilén dshi2 bere
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ndémimi ose riparimi sipas vlerEsimil t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ parancis do (& vazhdohet vei#m pir 218 pjest &
turnizimeve g &shid ndikuar npa ndtrrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonje defekt ose ndodh ndonj& dém gjat8 periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk amin ta kompensoj# démin nga ndonj¢ defckt osc njé dém brenda afatit kohor 1
paraparts né njoftim. autoriteti koniraktues mund té:

a) @ korrigjoj¢ defektin apo d¥min vetd, ose 1€ pun&sojtt dike tjetdr pér ta bért puntn né mrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, n# t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga avioriteti kontraktues do té zbritet nga paraté g¢ duhet 1
paguhen ose garancit® qt mbahen prej Fumnizuesit ose nga té dy;

b) n¥ rast se nuk ka sasi 1& dubur ose osnje garanci nuk 8shit efektive kérkoni g& 1 mermi shumén e dubur nga
Fumizuesi: ose

) t# ndérpresé kontratin,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen n KVK dhe ni specilikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhis sé
garancisg nuk &shi€ ¢ specifikuar. ajo do t# jet¢ 365 ditd. Periudha ¢ garencisé do & fillojt né datén e pranimit 1&
pérhohsh#m.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

25.1 shirbimet pas-shitjes, nse kérkohen n# kontraté, do 12 jepen né paitim me 1& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 1@ marre pérsipér t¢ realizojé osc 18 organizojé realizimin e mirémbajties dhe t¢ riparimit t& furnizimeve dhe 18 sigoroja
shpejt pjesét rezervit, KVK mund t& saki#sojn® qf Furnizucsi 1€ siguroj@ ndonj# ese 1 gjitha materialet ¢ méposhtme,
njofiimet dhe dokumentel q¢ kanZ 1 béjn® me pjes&t rezerve g2 i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

#)  piesit rezenve 1 cilat Autoriteti kontraktues mund té vendos2 t7i blej# nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim
nuk do ta lirojt Furnizuesin nga obligimet e garancist sipas kontrat&s

b} né rast W ndérprerjes sé prodhimit tié pjesgve rezerve, duhet t8 lajmeErohet peraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
'i mundésuar q¢ & blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervt, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pogesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés sé garancis# ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhg, pas skadimit 1& periudhés s&
fundit, dhe atgherg kur & jen¢ zgjidhur (& giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i leshojé Fumizuesit nj¢
certifikat? (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontrakwes, duke cekur datén né 1# cilén Furnizuesi i ka
plotésuer obligimet ¢ 1ij sipas kontratéis dhe n& ményr# (& till# q& autoriteti kontraktues 1 jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhits s parancisé ose menjher? pasi
riparimet eventuale q& jan kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jen2 perfunduar né ményré té tillg q& & jet¢ i kénaqur autoriteti
kontriktues,

26.2 Kontraty nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plot@sisht derisa @ jet? nenshkruar certifikata pérfundimtare ¢
praniniit ose derisa t& konsiderohel se kjo Bsht® nEnshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa mari# parasysh 1&shimin e certifikai®s périundimiare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten 18
detvruar per plotésimin e obligimeve € dalin sipas kontratés para [&shimit t¢ centifikatts perfundimtare (& pranimit dhe @
cilut kang mbetur (€ parealizuara n# kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1£ tilla do 18 pércakiohen duke ju referuar dispozitave (& kontratéis.

Neni 27 Shkeija e kontratés
27.1 Pala ka shkeld kontrattn nése nuk arrin 1 shlyeji ndonjé nga obligimel e veta me kontratg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e demtuar do (& kel & dreji per kéto kompensime:
a)  démet; dhelase
b} ndérprerjen e kontralés,
27.53 I’érveg masay e t& sipErpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime, Ato mund @ jenit:
4} déme 8 pErgiithshme; ose
b)  dime ¢ itkuidueshme.

27.4 hbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¥ rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara né k&té nen do & zbatohen
duke v zbritur nga shumat g duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagest nga siguria,

Neni 28 NdErprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Aworiteti kontrakives mundet g, pasi C1 jupé Fumizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga “ustet ¢ méposhtme:

a4} kur Furnizuest o ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizoj# obligimet ¢ veta sipos késaj kontrate:



) Fumizuesi déshton n& p#rmbushjen brenda nj¢ afati t8 arsycsh®m 1¢ paralajmérimit (& dh&n# nga autoriteti
kenraktues g8 kérkon nga ai 18 evitoj¢ ndonjt neglizhencg apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojng nd ményri serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# 1# punéive;

c) Fumizuesi rcfuzon ose &shié neglizhent n# realizimin ¢ urdhmve administrative 12 dh&na nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

v} Fumizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; puniit ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose Ushte n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nza ndonjé procedurd e ngjashme ¢ paraparg né
legjislacionin apo nt rregulloret nacionale;

) Fumnizuesi gsht# dnuar pEr njé shkelje q@ ka & btjet me sjelljen profcsionale, pérmes njé giykimi g€ ka fuging e
res judicata:

g1 Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje 12 rénd2 ¢ kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin
mund 1z vEricloj Autoriteti kontraktues;

by Fumizuesi i éshi¢ nénshtruar njé pjykimi q& ka fore#n ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, perfshirje né
ndonjg organizaté kriminale ose ndonjé akitivitet tjewr ilegal g& i demton interesat financiare 18 Komuniteteve:

1) Fumizuesi , pas nj¢ procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure t& dhiénies s& njit granti 1 financuar nga buxheti i
komunitetil, @shté deklaruar se ka biré shkelje serioze & kontratds pér mosrcalizim té obligimeve t¢ vela
kontraktuese:

iy 1€ giitha modifikimet organizative q# périshijng ndryshime n@ personaliletin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérveg nése kBto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

i) shfaqet ndonj& paofissi tjetdr figjore g i pengon reafizimit 1 kontratds;

1} Fumizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancin® apo sigurimin
mé (& hershém 18 kttrkuar nZ kontratén e tanishme nuk &shté ng giendje t'i plotBsojé zotimet e tij.

28.2 Ndtmprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave zpo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas Lontratés, Autoriteti kontraktues, pas kitsaj mund t# nénshkruajt ndonjé kontraté tjctér me nje pali (& tretd nié emér (8
l'urnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit plir 1 shtyré pérmbushjen duhet 12 pushojé s¢ ckzistuari menjeheré pas ndérprerjes,
pivardsisht nga detyrimet g mund t& jent paraqitur tashm#.

28.3 Autorit=ti Kontraktues, pas léshimit 2 njoftimit t¢ ndérprejes st kontratds, do ta udhizojd Fumizuesin q¥ 2
ndifrnuar® hepa 1€ menjéhershém per ta péembyllur ekzekutimin e fumnizimeve né ményrlt 1& shpejté dhe (& rregullt dhe pir
Ui rvogditar né minimum shpenzimet.

28,4 N& rust t& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g2 18 jet# ¢ mundur dhe n# prani 18 Furnizuesit ose 10
pérfagésuesve t tij ose duke u bér# atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe pungs
st realizuar dhe (& bEj# rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe & papérdorura, Do (& ptrgatitet edhe njé deklaratd e
parave € duhet £'i paguben Furnizuesit dhe parave q@ i ka borxh Fumizuesit Auloritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktucs nuk do ¥ jetd i obliguar 1# bEj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (2 ket & drejt# t8 marrt nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (& furnizimeve
ose do & paguajé shumen q& duhet 'i paguhet Furnizuesit parn ndérprerjes sé kontraids.

28.f Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 ket® t& drejté & marrtt nga Furnizuesi humbjet g2 i jang
shkaktiar nén keshtet e kontratls (8 parapara n& Nenin 2 12 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi , pasi e ka paralajméruar Auloritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratén nése
Auioriteti kontrakiues:

nuk arrin Ui paguajé Fumizuesit shumat q& duhet (&8 paguhen né ndonjé certifikaté (& leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1% afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ vetn edhe pas rikujtimeve 1 pérsritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér sc 180 dit¢, per arsye q¥ nuk jan#
specifikuar né kontrat? ose & nuk mund Ui atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndémrerja do & behet pa paragjykim pér ndonjé 12 drejté apo autoritet tjctér sipas kontralis s& Autoritetit kontraktues
dhe Fomizuesit

29.5 Io# rast 1€ ndCrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dm g mund t'i jetd shkaktuar Fornizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.% Asnjtra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1¢ obligimeve 18 saj sipas kontrates nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatjc ¢ shkaktuar nga njé foreé@ madhore q¢ shkakichet pas datls kur
kontratz hyn né fugi.

30.2 Pér qellime t& ketij Neni, termi "forcd madhore" do (8 thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylijet ¢ objektit ose
erreguliimet tjera industriale. veprimet ¢ armikut publik. luftérat gofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
¢hunés, epidemitt. mishqitict e tokEs, térmetet, shiréngatat, vetdtima, vErshimet, ¢rozionct, traziral civile, ckspledimet dhe
ndenjié ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar g8 Cshig plricj kontrollit (& paléve dhe nuk mund 18 perballohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marrd parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1@ jet¢ i detyruar 1¢ heqé doré nga garancia e
rcalizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 12 shkeljes nise, dhe deri né al masé sa. vonesa c tij e realizimit
ose ményrd tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me konwatd éshi2 rezultat i njé npjarjeje 18 forcés madhore,
Giithashiu, pa marrd parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do 1 jei# i detyruar & paguaijé
interes pEr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pr shkelje (& kontratis, nése dhe deri né
aid masé sa vonesa ¢ Autotitetii kontraktues ose lloj tjetfr i déshtimit per (¢ kryer obligimet ¢ tij éshig rezultat i forcés
madnore.

30.4 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonj rrethan e forcs madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1€ saj. menjEherd do ta lajméraje palén gewer, duke dhéng (& dh&na delaje mbi natyrén, kohizgjatjen ¢
mund:hime dhe efektin q& kané pjasa ta kent rrethanat. Pérveg nBse udhézohet ndryshe nga auloriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢& vazhdoje t'i realizojt obligimet e tij sipas kontraits pérderisa #shte mjaft praktike, dhe (@
angzazhoj@ & gjitha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér t¢ plotsuar ndonjé obligim g ngjarja e forcés madhore 18 mos e
penzoié e gjatd punds. Furnizuesi nuk do (& zhatojé mjete & tilla aliernative p8rves nitse udhizohet ta bitjé kétd nga
autoriteti koniraktues

30.5 Nise Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate zbatimit t# urdhrave t8 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1&
mjcteve aliernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do i certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqEsore e mosmarrEveshjeve

31.1 Palét duhet Ui bijng i gjitha perpjeke ptr 1# zgjidhur né ményré migésore t2 gjitha mosmarréveshjet q& mund (8
rdodhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaqet ndonjg mosmarréveshje. palét do ta lajmérojng njra ticr#n me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 2shi# e mundshme, Nése cilado palg e
sheh 1 dobishme, palét do t¢ takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do 18 i pergjigjet kéirkesés pér
zgjillije migésare brenda 15 ditgsh pas kérkes8s. Periudha maksimale q# jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do 1 jeté 30
it nga fillimi t proceduris. Nse pErpjekja pér t& arritur zgjidhje miq@sore déshion ose nése pala déshton t# pérgjigjet me
kol ndaj kérkesave per zgjidhje, 18 dyja paltt do 18 jen# & liry & vazhdojné né fuzén ¢ ardhshme t¢ procedurés st
7gjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura € zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshton, palit mund (& merren vesh & ptrpigen t& pajiohen
pErmes institucionit 18 specifikvar né KVK. Nése nuk mund & amihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 12 procedurés
s€ pajliniit, secila paltt do 1 ket# (& drejié (8 vazhdojé ni Tazén e ardhshme t¢ procedurids sé zgjidhjes s¢ mosmaméveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrfveshjeve me procedurg gjy qésore

321 Nésc nuk mund t¢ amihet zpjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 1@
mosmarrdveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a!  ose vendim nga gjyqgi; ose
) kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkrimit te kontrat¥s palét duhet te vendosin pir menyrén € zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-10425-1-1-1/C999

KVK n& vijim do t& plowsaojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q# ka njé konfliki, dispozital kttu do t&
mbizotérojnd mbi ato 18 KPK.

LUdhizimet pir plotésimin ¢ KVK jane dhene. sipas nevojés, né shinimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

11 N T T T
Rushtet & Pergjichshme 1 Kantres

, Aé@;&@éeudmmdwﬁm i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjvadsore

Pérshkrimi I nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g8 janit n® lugi do & zbatohen p¥r 18 gjitha ¢&shijet q

giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeit gjykata
pérkat¥se né Prishting.

22 Gjuha e pErdorur de 2 jet® Shagipe.

Siauria ¢ ekzek utimit 9.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8shid  Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit

26 ¢shit 10% e vleres se kontrates n# vlerg prej: 19,888.50 € ne afat prej
75 diteve

Programi i ekzekutimit 11 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15

g y ' dit? kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit 18 kontrat@s.

Patentat dhe licencat 13.1 Licencat dhe patentat duhet te déshmohen sipas kritereve te dosjes se
tenderit

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimet duhet te jene sipas standardeve te kualitetit nga prodhuesit e
BE-sé te paragitura n& katalog.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi i produkteve te liferuar beh&n ne momentin e
liferimit te mallit ne ambicntet ¢ AK-se dhe konstatohen nga Menaxheri i
Kontrates i ¢ili cakiohet me vendim tec ZK A-se.

Pagesa 20.1 Pagesa behén ne situacione. Siwacionet paguhen ne vlera prej 30 000.00
euro ¢ me tepér me konstatim nga menaxheri | kontratés dhe organi
mbik&qyris plr furnizimet e béra.

Obligimet e garancionit | 24.1 Garancioni i produkteve #shté | vjccar (12 mugj) i cili déshmohet me
deklarate te nenshkruar dhe te vulosur nga operatori ekonomik.

343
r - 25.1 Pasi te behet liferimi i produkteve duhet edhe te behet instalimi dhe testimi

Shérbimet pas shitjes R - .
dhe trajnimi per perdorimin ¢ produkteve.

e et e 31.2 Komistoni per ndermjetesim prane Ministrise se Drejtésise

mosmarrdveshjes

9 3 7
i T 32.1 [shéno 1e dvja]

a) Qdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1 cilat mund & lindin gjate
ekzekutimit s& kiésaj komtrate dhe se nuk #sht ¢ mundur 18 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Glviara Themelore departamenti
per ¢éshife ekonomike n& paitim me ligjin nit Kosovd,




Furnizim me pajisjc mjkesore

1|Aparat dixhital | rig 1 91,527.78 98,850.00 98,850.00
2 |Ultraze pe perdorim gjeneral 1 2777778 30,000.00 30,000.00
3|Tavolina profesionale 5 423,73 500.00 2,500.00
4|Numérues hematologjik 4 3,389.83 4,000.00 16,000.00
5lAnalizer biokimik sitem | hapur 3 5,932.20 7,000.00 21,000.00
6|EKG-Elektrokardiogram 3 925.93 1,000.00 3,000.00
7|Karrige stomatologjike 1 2,118.64 2,500.00 2,500.00
8|Deflbrllator 5 4,629.63 5,000.00 25,000.00

198,850.0¢




